
Contacto

Teléfono 913356005
Fax 913354892
Correo Electrónico consultas.contratacion@dgip.mir.es

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 020120240058 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 11:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Planificación y Gestión Económica
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

Objeto del Contrato: Suministro de utensilios sanitarios para varios centros penitenciarios dependientes
de la Secretaría General de Instituciones Penitenciarias.

Suministro de utensilios sanitarios para varios centros penitenciarios dependientes de la Secretaría General deDescripción 
Instituciones Penitenciarias.
Valor estimado del contrato 41.277,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.945,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.277,21 EUR.

Clasificación CPV
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: 12 semanas o menor plazo ofertado, desde el 1 de junio de 2024 o desde la fecha de aceptación de la
adjudicación por parte del contratista si esta es posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Oferta mas ventajosa para la Administracion

http://www.mir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D


Dirección Postal

Goya, 14
(28001) Madrid España

Precio de la oferta más baja 26.973 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.225,26 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ORTOACTIVA S.L
NIF B54712153
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE BRONCE 7
(03690) SAN VICENTE DEL RASPEIG España

Contacto

Teléfono +34 965258438
Correo Electrónico administracion3@ortoactiva.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.248,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.910,62 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa para la Administracion
Fecha del Acuerdo 22/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: segun articulo 153 PLCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sala Contencioso-Administrativo Audiencia Nacional
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.poderjudicial.es/cgpj/es/Poder-Judicial/Audiencia-Nacional/Organos-judiciales-en-l
a-AN/Directorio-de-organos-judiciales/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a83f281-4e36-4c45-b0b1-64d3472b5dfe
https://www.poderjudicial.es/cgpj/es/Poder-Judicial/Audiencia-Nacional/Organos-judiciales-en-la-AN/Directorio-de-organos-judiciales/
https://www.poderjudicial.es/cgpj/es/Poder-Judicial/Audiencia-Nacional/Organos-judiciales-en-la-AN/Directorio-de-organos-judiciales/


Lugar

Secretaria General de Instituciones Penitenciarias

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España

Archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Goya, 14
(28001) Madrid España

Presentación de recursos

Sala Contencioso-Administrativo Audiencia Nacional

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía de los bienes suministrados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver apartado 12.2 del Cuadro de característicasExpresión de evaluación 

Porcentaje de baja ofertada sobre el presupuesto de licitación o el importe máximo total
: PrecioSubtipo Criterio 



: 75Ponderación 
: Ver apartado 12.1 del Cuadro de característicasExpresión de evaluación 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver apartado 12.3 del Cuadro de característicasExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SB%2FEcZyu6edq1 DdmE7eaXg%3D%3D

ID 0000013859719 |  2024-000817514 | Fri, 26 Jul 2024 11:28:32:661 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139650192257260478276486432575771767527 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SB%2FEcZyu6edq1DdmE7eaXg%3D%3D

